MEDIA DOSSIER

Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre City Centre Inauguration: 3rd July2019















Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre

City Centre Inauguration: 3rd July2019

List of Published News Items

SI No	Newspaper/Web Portal	Date
1	Samaja	4 th July 19
2	Sambad	6 th July 19
3	Samaya	5 th July 19
4	Dharitri	7 th July 19
5	The New Indian Express	6 th July 19
6	The Pioneer	4 th July 19
7	Aajikali	8 th July 19
8	Manthan	4 th July 19
9	Sanmarg	5 th July 19
10	Parjyabekhyak	5 th July 19
11	Parjyabekhyak	8 th July 19
12	Swadhikar	4 th July 19
13	Sarbasadharana	8 th July 19

SL. No	WEB NEWS PORTAL (English & Odia)	LINK	Date
1	OdishaLIVE	https://odisha.live/2019/07/03/l-v-prasad-eye-institute-city- center-inaugurated/	3 rd July 19
2	Dailyhunt (OdishaLIVE)	https://m.dailyhunt.in/news/india/oriya/odisha+live-epaper- odishliv/luis+rodare+kholila+el+bhi+prasada+aai+inashtichyut +ra+nuaa+siti+sentara-newsid-123384408?ss=wsp&s=a	3 rd July 19
3	OdishaPlus	https://www.odisha.plus/2019/07/l-v-prasad-eye-institute- opens-its-city-centre-on-lewis-road/	3 rd July 19
4	OdishaRay	http://odisharay.com/pages/single_page.php?id=9919	3 rd July 19
5	Orissa Diary	https://orissadiary.com/lvprasad-eye-institute-opens-city- centre-lewis-road/	6 th July 19
6	Today Report	http://www.todayreport.in/thth-54/	7 th July 19
7	Aei Odisha	https://www.aeiodisha.com/2019/07/08/%e0%ac%b2%e0%a d%81%e0%ac%87%e0%ac%b8%e0%ad%8d- %e0%ac%b0%e0%ad%8b%e0%ac%a1%e0%ad%8d%e0%ad%8 d%e0%ac%b0%e0%ad%87- %e0%ac%96%e0%ad%8b%e0%ac%b2%e0%ac%bf%e0%ac%b2 %e0%ac%be-%e0%ac%8f%e0%ac%b2%e0%ad%8d/	4 th July 19



Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
Newspaper	Samaja
Page No	17
Date	4th July 19





Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
Newspaper	Sambad
Page No	15
Date	6 th July 2019





Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
Newspaper	Samaya
Page No	3
Date	5 th July 19





Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
Newspaper	Dharitri
Page No	13
Date	7 th July 19





Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
Newspaper	The New Indian Express
Page No	3
Date	6 th July 19





Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
Newspaper	The Pioneer
Page No	2
Date	4 th July 19





Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
Newspaper	Aajikali
Page No	4
Date	8 th July





Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
Newspaper	Manthan
Page No	7
Date	4 th July 19





Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
Newspaper	Sanmarg
Page No	3
Date	5 th July 19





Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
Newspaper	Parjyabekhyak
Page No	8
Date	5 th July 19





Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
Newspaper	Parjyabekhyak
Page No	8
Date	8 th July 19





Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
Newspaper	Swadhikar
Page No	3
Date	4 th July 19





Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
Newspaper	Sarbasadharana
Page No	8
Date	5 th July 19





Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
WEB NEWS PORTAL (English &	OdishaLIVE
Odia)	(www.odisha.live)
Page Link	https://odisha.live/2019/07/03/I-v-prasad-eye-institute-city-center-inaugurated/
Date	3 rd July 19



ଲୁଇସ୍ ରୋଡରେ ଖୋଲିଲା ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଆଇ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ର ନୂଆ ସିଟି ସେ&ର

ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଆଇ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ର ନୂତନ ସିଟି ସେଣ୍ଟର ଭୁବନେଶ୍ୱରର ରବି ଟକିଜ୍ ନିକଟସ୍ଥ ଲୁଇସ୍ ରୋଡରେ ବୁଧବାର ଉଦ୍ଘାଟିତ ହୋଇଛି। କାନାଡାସ୍ଥିତ ବ୍ରିଟିଶ୍ କଲୟିଆ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟର ଭିଜିଟିଂ କ୍ଲିନିକାଲ୍ ପ୍ରଫେସର ଡାକ୍ତର ପିଟର ଡୋଲମ୍ୟାନ୍ ଏହି ସିଟି ସେଣ୍ଟରକୁ ଉଦ୍ଘାଟନ କରିଥିଲେ। ଏହି ଅବସରରେ ଏଲ୍.ଭି.ପି.ଇ.ଆଇର ମୁଖ୍ୟ କାର୍ଯ୍ୟନିର୍ବାହୀ ଆତ୍ମାକୁରୀ ରାମମ୍ ଏବଂ ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଆଇ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଡାକ୍ତର ସୂର୍ଯ୍ୟସ୍ନାତ ରଥ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ।

ଏହି ଅବସରରେ ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଆଇ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ର ମୁଖ୍ୟ କାର୍ଯ୍ୟନିର୍ବାହୀ ଆତ୍ମାକୁରୀ ରାମମ୍ କହିଛନ୍ତି ଯେ ''ଲୋକମାନଙ୍କୁ ଉଦିଷ୍ଟ ସେବା ଯୋଗାଇ ଦେବା ପାଇଁ ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ସବ୍ତବେଳେ ପ୍ରୟାସ କରିଆସିଛି। ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦର ମୁଖ୍ୟ ଚିକିହ୍ୟାଳୟ ଭଳି ଏହି ସେଣ୍ଟରରେ ମଧ୍ୟ ଲୋକମାନେ ସମୟ ସ୍ରବିଧା ସ୍ରଯୋଗ ପାଇପାରିବେ।''

ସେହିପରି ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଆଇ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଡକ୍ଟର ସୂର୍ଯ୍ୟସ୍ନାତ ରଥ କହିଛନ୍ତି ''ଆମେ ବିଗତ ୧ ୩ ବର୍ଷ ଧରି ଓଡ଼ିଶାର ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ସେବା କରିଆସୁଛୁ। ଲୋକମାନଙ୍କର ଆହୁରି ନିକଟତର ହେଇ ସେମାନଙ୍କୁ ହାତ ପାଆନ୍ତାରେ ସମୟ ସେବା ଯୋଗାଇଦେବା ଏହି ସେଣ୍ଟର ଉଦ୍ଘାଟନର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ। ରାଜଧାନୀର ବିଶେଷ କରି କାର୍ଯ୍ୟରତ ଜନସାଧାରଣଙ୍କୁ ଚକ୍ଷୁ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟସେବା ଯୋଗାଇଦେବା ପାଇଁ ଏହି ନୂଆ ସିଟି ସେଣ୍ଟର ଖୋଲାଯାଇଛି।"

ସେହିପରି ସୁଦୂର କାନାଡ଼ାରୁ ଆସିଥିବା ପ୍ରଫେସର ଡକ୍ଟର ପିଟର ଡୋଲମ୍ୟାନ୍ କହିଛନ୍ତି ଯେ ସେ ଅନେକ ସ୍ଥାନରେ ଚକ୍ଷୁ ଚିକିହାଳୟ ଦେଖିଛନ୍ତି, ତେବେ ଏଠାରେ ଯେଉଁ ସୁବିଧାସୁଯୋଗ ଲୋକମାନଙ୍କୁ ଯୋଗାଇ ଦିଆଯାଉଛି ତାହା ବାଞ୍ଚବିକ ଅନ୍ତର୍ଜାତୀୟ ୟରର।"

ଳୁଇସ୍ ରୋଡ଼ିଛିତ ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦର ଏହି ସିଟି ସେঞ୍କର ଦିନ ୧୦ଟାରୁ ରାତି ୭ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଖୋଲା ରହିବ। ଏଠାରେ ଚକ୍ଷୁ ପରୀକ୍ଷା, ନିଦାନ ଓ ଶଲ୍ୟ ଚିକିହା ପାଇଁ ଏଠାରେ ସମୟ ଅତ୍ୟାଧୁନିକ ଯନ୍ତପାତିର ବ୍ୟବସ୍ଥା ରହିଛି। ବୁଧବାର ଉଦ୍ଘାଟନ ପରେ ଏହି ସିଟି ସେଣ୍ଟରରେ ଖୋଲିଥିବା ବେଳେ ଖୁବ୍ଶୀଘ୍ର ଶଲ୍ୟ ଚିକିହା ଆରୟ ହେବ ବୋଲି ହୱିଟାଲ୍ କର୍ଡ୍ହପକ୍ଷ ସୂଚନା ଦେଇଛନ୍ତି।

ଭୁବନେଶ୍ୱର ଛଡ଼ା ଏଲ୍.ଭି.ପି.ଇ.ଆଇ ରାଜଗାଙ୍ଗପୁର, ରାୟଗଡ଼ା, କେନ୍ଦୁଝର ଓ ବ୍ରହ୍ମପୁରଠାରେ ୪ଟି କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ମାଧ୍ୟମିକ କେନ୍ଦ୍ର ସ୍ଥାପନ କରିଛି। ଜୁଲାଇ ୨୦୦୬ଠାରୁ ମାର୍ଚ୍ଚ ୨୦୧୯ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଆଇ ଇନଷ୍ଟିତ୍ୟୁଟ୍ରେ ୧,୨୦୭,୬୦୫ ରୋଗୀଙ୍କର ଚକ୍ଷୁ ପରୀକ୍ଷା ହୋଇଥିବା ବେଳେ ୧୨୯,୧୬୦ ରୋଗୀଙ୍କର ଅସ୍ତୋପଚାର ସଫଳତାର ସହ କରାଯାଇଛି। ଏଥିସହିତ ୩୪୪,୪୦୧ ରୋଗୀଙ୍କୁ ଏଯାବତ୍ ନିଃଶୁଲ୍କ ସେବା ଯୋଗାଇ ଦିଆଯାଇଛି। ଏହା ଏକ ଗର୍ବର ବିଷୟ ବୋଲି ନୂଆ ସିଟି ସେଣ୍ଟର ଉଦ୍ଘାଟନୀ ଉସବରେ ଇନଷ୍ଟିତ୍ୟୁଟ୍ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଡାକ୍ତର ସ୍ୱର୍ଯ୍ୟମ୍ନାତ ରଥ କହିଛନ୍ତି।



Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
WEB NEWS PORTAL	OdishaLIVE via Dailyhunt
(English & Odia)	
Page Link	https://m.dailyhunt.in/news/india/oriya/odisha+live-epaper-odishliv/luis+rodare+kholila+el+bhi+prasada+aai+inashtichyut+ra+nuaa+siti+sentara-newsid-123384408?ss=wsp&s=a
Date	3 rd July 19



ଲୁଇସ୍ ରୋଡରେ ଖୋଲିଲା ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଆଇ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ର ନୃଆ ସିଟି ସେୟର

ଓଡ଼ିଶାଲାଇଭ୍ ବ୍ୟୁରୋ

ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଆଇ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ର ନୂତନ ସିଟି ସେଣ୍ଟର ଭୁବନେଶ୍ୱରର ରବି ଟକିକ୍ ନିକଟସ୍ଥ ଲୁଇସ୍ ରୋଡରେ ବୁଧବାର ଉଦ୍ଘାଟିତ ହୋଇଛି । କାନାଡାସ୍ଥିତ ବ୍ରିଟିଶ୍ କଲୟିଆ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟର ଭିଜିଟିଂ କ୍ଲିନିକାଲ୍ ପ୍ରଫେସର ଡାକ୍ତର ପିଟର ଡୋଲମ୍ୟାନ୍ ଏହି ସିଟି ସେଣ୍ଟରକୁ ଉଦ୍ଘାଟନ କରିଥିଲେ । ଏହି ଅବସରରେ ଏଲ୍.ଭି.ପି.ଇ.ଆଇର ମୁଖ୍ୟ କାର୍ଯ୍ୟନିର୍ବାହୀ ଆତ୍ମାକୁରୀ ରାମମ୍ ଏବଂ ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଆଇ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଡାକ୍ତର ସୂର୍ଯ୍ୟସ୍ନାତ ରଥ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ ।

ଏହି ଅବସରରେ ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଆଇ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ର ମୁଖ୍ୟ କାର୍ଯ୍ୟନିର୍ବାହୀ ଆତ୍ମାକୁରୀ ରାମମ୍ କହିଛନ୍ତି ଯେ ''ଲୋକମାନଙ୍କୁ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ସେବା ଯୋଗାଇ ଦେବା ପାଇଁ ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ସବୁବେଳେ ପ୍ରୟାସ କରିଆସିଛି। ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦର ମୁଖ୍ୟ ଚିକିହ୍ୟାଳୟ ଭଳି ଏହି ସେଣ୍ଟରରେ ମଧ୍ୟ ଲୋକମାନେ ସମୟ ସୁବିଧା ସୁଯୋଗ ପାଇପାରିବେ।''

ସେହିପରି ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଆଇ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଡକ୍ଟର ସୂର୍ଯ୍ୟସ୍ନାତ ରଥ କହିଛ**ତି '**'ଆମେ ବିଗତ ୧୩ ବର୍ଷ ଧରି ଓଡ଼ିଶାର ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ସେବା କରିଆସୁଛୁ। ଲୋକମାନଙ୍କର ଆହୁରି ନିକଟତର ହେଇ ସେମାନଙ୍କୁ ହାତ ପାଆନ୍ତାରେ ସମୟ ସେବା ଯୋଗାଇଦେବା ଏହି ସେଣ୍ଟର ଉଦ୍ଘାଟନର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ। ରାଜଧାନୀର ବିଶେଷ କରି କାର୍ଯ୍ୟରତ ଜନସାଧାରଣଙ୍କୁ ଚକ୍ଷୁ ସ୍ୱାୟ୍ୟସେବା ଯୋଗାଇଦେବା ପାଇଁ ଏହି ନୂଆ ସିଟି ସେଣ୍ଟର ଖୋଲାଯାଇଛି।"

ସେହିପରି ସୁଦୂର କାନାଡ଼ାରୁ ଆସିଥିବା ପ୍ରଫେସର ଡକ୍ଟର ପିଟର ଡୋଲମ୍ୟାନ୍ କହିଛନ୍ତି ଯେ ସେ ଅନେକ ସ୍ଥାନରେ ଚକ୍ଷୁ ଚିକିହାଳୟ ଦେଖିଛନ୍ତି, ତେବେ ଏଠାରେ ଯେଉଁ ସୁବିଧାସୁଯୋଗ ଲୋକମାନଙ୍କୁ ଯୋଗାଇ ଦିଆଯାଉଛି ତାହା ବାଞ୍ଚବିକ ଅନ୍ତର୍ଜାତୀୟ ୟରର।"

ଳୁଇସ୍ ରୋଡ଼ିଛିତ ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦର ଏହି ସିଟି ସେঞ୍କର ଦିନ ୧୦ଟାରୁ ରାତି ୭ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଖୋଲା ରହିବ। ଏଠାରେ ଚକ୍ଷୁ ପରୀକ୍ଷା, ନିଦାନ ଓ ଶଲ୍ୟ ଚିକିହା ପାଇଁ ଏଠାରେ ସମୟ ଅତ୍ୟାଧୁନିକ ଯନ୍ତ୍ରପାତିର ବ୍ୟବସ୍ଥା ରହିଛି। ବୁଧବାର ଉଦ୍ଘାଟନ ପରେ ଏହି ସିଟି ସେঞ୍କରରେ ଖୋଲିଥିବା ବେଳେ ଖୁବ୍ଶୀଘ୍ର ଶଲ୍ୟ ଚିକିହା ଆରୟ ହେବ ବୋଲି ହୱିଟାଲ୍ କର୍ଡ୍ହପକ୍ଷ ସ୍ୱଚନା ଦେଇଛନ୍ତି।

ଭୁବନେଶ୍ୱର ଛଡ଼ା ଏଲ୍.ଭି.ପି.ଇ.ଆଇ ରାଜଗାଙ୍ଗପୁର, ରାୟଗଡ଼ା, କେନ୍ଦୁଝର ଓ ବ୍ରହ୍ମପୁରଠାରେ ୪ଟି କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ମାଧ୍ୟମିକ କେନ୍ଦ୍ର ହ୍ଥାପନ କରିଛି। ଜୁଲାଇ ୨୦୦୬ଠାରୁ ମାର୍ଚ୍ଚ ୨୦୧୯ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଆଇ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ରେ ୧,୨୦୭,୬୦୫ ରୋଗୀଙ୍କର ଚକ୍ଷୁ ପରୀକ୍ଷା ହୋଇଥିବା ବେଳେ ୧୨୯,୧୬୦ ରୋଗୀଙ୍କର ଅସ୍ତୋପଚାର ସଫଳତାର ସହ କରାଯାଇଛି। ଏଥିସହିତ ୩୪୪,୪୦୧ ରୋଗୀଙ୍କୁ ଏଯାବଡ୍ ନିଃଶୁକ୍ତ ସେବା ଯୋଗାଇ ଦିଆଯାଇଛି। ଏହା ଏକ ଗର୍ବର ବିଷୟ ବୋଲି ନୂଆ ସିଟି ସେଣ୍ଡର ଉଦ୍ଘାଟନୀ ଉହବରେ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଡାକ୍ତର ସୂର୍ଯ୍ୟମାତ ରଥ କହିଛନ୍ତି।



Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
WEB NEWS PORTAL (English &	OdishaPlus
Odia)	(www.odisha.plus)
Page Link	https://www.odisha.plus/2019/07/l-v-prasad-eye-institute-opens-its-city-centre-on-lewis-road/
Date	3 rd July 19



L V Prasad Eye Institute opens its city centre on Lewis Road

L V Prasad Eye Institute's NABH accredited MithuTulsiChanraicampus in Bhubaneshwar, set up in 2006, is a world-class tertiary care centre offering comprehensive patient care, clinical research, sight enhancement and rehabilitation services, community eye health care and ophthalmic education programs. With the city of Bhubaneswar fast expanding, L V Prasad Eye Institute (LVPEI) has felt the need to open a centre in the heart of the city to cater to the eye health needs of the working community.

Mr AtmakuriRamam

The City Centre was inaugurated by Mr Atmakuri Ramam; Executive Vice Chair-LVPEI in the presence of Dr Peter Dolman, a visiting clinical Professor from the University of British Columbia (UBC) in Vancouver, Canada.

Dr SuryasnataRath, Head – MithuTulsiChanraicampus, Bhubaneswar

Talking about the launch, Dr Suryasnata Rath, Head – MithuTulsiChanraicampus, Bhubaneswar said, "We have been serving the people of Odisha for 13 years and have seen an increase in the number of patients from near and far. To offer timely treatment to everyone, we felt the need to open a centre in the city for easier access to the people who can visit us at Lewis Road after working hours too."

The outpatient department at the city centre on Lewis Road will be open from 10 AM to 7 PM. The City Eye Centre is equipped with all necessary modern eye care equipment for examination, diagnosis and surgery. Full-fledged outpatient care will be offered from July 3 onwards and surgical services is expected to commence soon.

LVPEI has expanded its eye care services beyond the tertiary Centre at Bhubaneswar with four operational secondary Centres at Rajgangpur, Rayagada, Keonjhar and Berhampur. The MithuTulsiChanrai Centre has seen 1,207,605 patients and operated upon 129,160 patients from July 2006 to March 2019.

LVPrasad Eye Institute

The Government of Odisha has recognized MTC Campus as a resource centre for the treatment of congenital cataract and Retinopathy of Prematurity. Dr Rath added that the Institute is founded on the principles of reconciling Excellence with Equity –the same high quality care to all. This has been a practice for the past decade on this campus. "We are proud to say that we have treated 344,401 patients free of cost."



LVPEI is committed to create awareness regarding eye diseases among the public. One such awaited event is the "CYCLOTHON 2020 – Ride for better sight and health" to be held in the year 2020. The cyclothon will be to create awareness regarding Short-sightedness and its treatment. Cycling is an easy, healthy and green mode of transportation thatimproves all aspects of a human being; be itsocial, physical or emotional. The funds generated would be used to provide free spectacles to the economically backward patients year round.

L V Prasad Eye Institute

About L V Prasad Eye Institute

The L V Prasad Eye Institute (LVPEI) was established in 1987 at Hyderabad as a not-for-profit, non-government, public-spirited, comprehensive eye care institution. LVPEI is governed by two trusts: the Hyderabad Eye Institute and the Hyderabad Eye Research Foundation. The Institute is a World Health Organization Collaborating Centre for Prevention of Blindness and a Global Resource Centre for VISION 2020: The Right to Sight initiative. LVPEI has ten active arms to its areas of operations: Clinical Services, Education, Research, Vision Rehabilitation, Rural and Community Eye Health, Eye Banking, Advocacy and Policy Planning, Capacity Building, Innovation and Product Development.

The LVPEI pyramidal model of eye care delivery currently includes a Centre of Excellence in Hyderabad, 3 tertiary centres in Bhubaneswar, Visakhapatnam and Vijayawada, 19 secondary and 180 primary care vision centres that cover the remotest rural areas in the four states of Telangana, Andhra Pradesh, Odisha and Karnataka.



Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
WEB NEWS PORTAL (English	OdishaRay
& Odia)	(www.odisharay.com)
Page Link	http://odisharay.com/pages/single_page.php?id=9919
Date	3 rd July 19



LV PRASAD EYE INSTITUTE OPENS ITS NEW CENTRE AT LEWIS ROAD IN BHUBANESWAR

In a bid to cater to the eye health needs of the working community, L V Prasad Eye Institute (LVPEI) opened its new city centre at Lewis Road in Bhubaneswar on Wednesday.

The city centre was inaugurated by Atmakuri Ramam, Executive Vice Chair-LVPEI in the presence of Dr Peter Dolman, a visiting clinical Professor from the University of British Columbia (UBC) in Vancouver, Canada.

Talking about the launch, Dr Suryasnata Rath, Head, Mithu Tulsi Chanrai campus, Bhubaneswar said, "We have been serving the people of Odisha for 13 years and have seen an increase in the number of patients from near and far.

To offer timely treatment to everyone, we felt the need to open a centre in the city for easier access to the people who can visit us at Lewis Road after working hours too.

The outpatient department at the city centre at Lewis Road will remain open from 10 AM to 7 PM.

The City Eye Centre is equipped with all necessary modern eye care equipment for examination, diagnosis and surgery. Full-fledged outpatient care will be offered from July 3 onwards and surgical services are expected to commence soon." LVPEI has expanded its eye care services beyond the tertiary Centre at Bhubaneswar with four operational secondary Centres at Raigangpur, Rayagada, Keonjhar and Berhampur.

The Mithu Tulsi Chanrai Centre has seen 1,207,605 patients and operated upon 129,160 patients from July 2006 to March

Odisha government has recognized MTC Campus as a resource centre for the treatment of congenital cataract and Retinopathy of Prematurity.

The Institute is founded on the principles of reconciling Excellence with Equity –the same high quality care to all. This has been a practice for the past decade on this campus.

We are proud to say that we have treated 344,401 patients free of cost, Dr Rath added. Speaking on the occasion, Dr Peter Dolman praised the idea of the Institute of opening the new centre with a view to facilitate people's access to quality eye care.

Dr Amrita Mohanty, M.S. Ophthalmology, Cornea and Anterior Segment Consultant, LVPEI said, "As a part of LVPEI's commitment to create awareness regarding eye diseases among the public, an event titled "CYCLOTHON 2020 –Ride for better sight and health" is scheduled to be held in the year 2020.

The cyclothon aims to create awareness regarding short-sightedness and its treatment.

Cycling is an easy, healthy and green mode of transportation that improves all aspects of a human being; be it social, physical or emotional.

The funds generated would be used to provide free spectacles to the economically backward patients year round. L V Prasad Eye Institute's NABH accredited Mithu Tulsi Chanrai campus in Bhubaneswar, set up in 2006,is a world-class tertiary care centre offering comprehensive patient care, clinical research, sight enhancement and rehabilitation services, community eye health care and ophthalmic education programs.



Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
WEB NEWS PORTAL (English	OrissaDiary
& Odia)	(www.orissadiary.com)
Page Link	https://orissadiary.com/lvprasad-eye-institute-opens-city-centre-lewis-road/
Date	6 th July 19



L V Prasad Eye Institute opens its city centre on Lewis Road

Bhubaneswar: L V Prasad Eye Institute's NABH accredited MithuTulsiChanraicampus in Bhubaneshwar, set up in 2006,is a world-class tertiary care centre offering comprehensive patient care, clinical research, sight enhancement and rehabilitation services, community eye health care and ophthalmic education programs. With the city of Bhubaneswar fast expanding, L V Prasad Eye Institute (LVPEI) has felt the need to open a centre in the heart of the city to cater to the eye health needs of the working community. The City Centre was inaugurated by Mr AtmakuriRamam; Executive Vice Chair-LVPEI in the presence of Dr Peter Dolman, a visiting clinical Professor from the University of British Columbia (UBC) in Vancouver, Canada.

Talking about the launch, Dr SuryasnataRath, Head – MithuTulsiChanraicampus, Bhubaneswar said, "We have been serving the people of Odisha for 13 years and have seen an increase in the number of patients from near and far. To offer timely treatment to everyone, we felt the need to open a centre in the city for easier access to the people who can visit us at Lewis Road after working hours too."

The outpatient department at the city centre on Lewis Road will be open from 10 AM to 7 PM. The City Eye Centre is equipped with all necessary modern eye care equipment for examination, diagnosis and surgery. Full-fledged outpatient care will be offered from July 3 onwards and surgical services is expected to commence soon.

LVPEI has expanded its eye care services beyond the tertiary Centre at Bhubaneswar with four operational secondary Centres at Rajgangpur, Rayagada, Keonjhar and Berhampur. The MithuTulsiChanrai Centre has seen 1,207,605 patients and operated upon 129,160 patients from July 2006 to March 2019. The Government of Odisha has recognized MTC Campus as a resource centre for the treatment of congenital cataract and Retinopathy of Prematurity. Dr Rath added that the Institute is founded on the principles of reconciling Excellence with Equity —the same high quality care to all. This has been a practice for the past decade on this campus. "We are proud to say that we have treated 344,401 patients free of cost."

LVPEI is committed to create awareness regarding eye diseases among the public. One such awaited event is the "CYCLOTHON 2020 –Ride for better sight and health" to be held in the year 2020. The cyclothon will be to create awareness regarding Short-sightedness and its treatment. Cycling is an easy, healthy and green mode of transportation thatimproves all aspects of a human being; be itsocial, physical or emotional. The funds generated would be used to provide free spectacles to the economically backward patients year round.



Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
WEB NEWS PORTAL (English &	TodayReport
Odia)	(www.todayreport.in)
Page Link	http://www.todayreport.in/thth-54/
Date	7 th July 19



ଲୁଇସ୍ ରୋଡରେ ଖୋଲିଲା ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଚକ୍ଷ୍ର ପ୍ରତିଷାନର ସିଟି ସେଂଟର୍

ଭୁବନେଶ୍ୱର(ଟୁଡେ ରିପୋର୍ଟ): ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଚକ୍ଷୁ ପ୍ରତିଷାନର ଏନ୍.ଏ.ବି.ଏଚ୍ ସ୍ୱୀକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ମିଠୁ ତୁଲ୍୍ସୀ ଚନ୍୍ରାଇ ପରିସର ପକ୍ଷରୁ ଚିକିହାର୍ଥୀମାନଙ୍କୁ ବ୍ୟାପକ ସେବା ଚିକିହା ସମ୍ପର୍କିତ ଗବେଷଣା, ଦୃଷ୍ଟିଶକ୍ତି ଅଭିବୃଦ୍ଧି, ପୁନର୍ବାସ ସେବା, ଗୋଷୀଗତ ଚକ୍ଷୁ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ଯତ୍ନ ଓ ଚକ୍ଷୁଗତ ଶିକ୍ଷା କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଆଦି ହାତକୁ ନିଆଯାଇଛି । ସହରରେ କାର୍ଯ୍ୟରତ ବୃତିିଧାରୀ ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ପରିକଳ୍ପେ ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଚକ୍ଷୁ ପ୍ରତିଷାନ ପକ୍ଷର ସିଟି ସେଂଟର ଖୋଲିବା ପାଇଁ ଚିନ୍ତା କରାଯାଇଥିଲା । ଏହି ସିଟି ସେଂଟରକୁ ଏଲ୍.ଭି.ପି.ଇ.ଆଇର କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ଉପାଧ୍ୟକ୍ଷ ଶ୍ରୀ ଆତ୍ମାକୁରୀ ରାମମ୍, କାନାଡା ଭ୍ୟାଙ୍କୋଭରସ୍ଥିତ ବ୍ରିଟିଶ୍ କଲୟିଆ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟର ଭିଜିଟିଂ କ୍ଲିନିକାଲ୍ ପ୍ରଫେସର ତଃ ପିଟର ଡୋଲମ୍ୟାନଙ୍କ ଉପସ୍ଥିତିରେ ଉଦ୍୍ଘାଟନ କରିଥିଲେ ।ଏହି କେନ୍ଦ୍ର ଉଦ୍୍ଘାଟନ ଅବସରରେ ଭୁବନେଶ୍ୱରସ୍ଥିତ ଉଚ୍ଚତର ମିଠୁ ତୁଲ୍୍ସୀ ଚନରାଇ ପରିସରର ମୁଖ୍ୟ ତଃ ସୂର୍ଯ୍ୟସ୍ନାତ ରଥ କହିଛନ୍ତି ""ଆମେ ବିଗତ ୧୩ ବର୍ଷ ଧରି ଓଡ଼ିଶାର ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ସେବା କରିଆସୁଛୁ ଓ କ୍ରମାଗତ ପାଖ ଓ ଦର ସବୁଠାରୁ ରୋଗୀଙ୍କ ସଂଖ୍ୟା ବଢ଼ିବା ଲକ୍ଷ୍ୟ କରୁଛୁ । ତେଶୁ କାର୍ଯ୍ୟରତ ଜନସାଧାରଣ ତାଙ୍କର କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ସମୟ ପରେ ମଧ୍ୟ ଯେପରି ସେବା ରାତି ୭ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଖୋଲା ରହିବ । ଚକ୍ଷୁ ପରୀକ୍ଷା, ନିଦାନ ଓ ଶଲ୍ୟ ଚିକିହା ପାଇଁ ଏଠାରେ ସମୟ ଅତ୍ୟାଧୁନିକ ଯନ୍ତ୍ରପାତିର ବ୍ୟବହା ରହିଛି । ପୂର୍ଣ୍ଣାଙ୍ଗ ବହିଃ ଚିକିହା ବିଭାଗ ଜୁଲାଇ ୩ରୁ ଆରୟ ହେବା ୟଳେ ଖୁବ୍ ଶୀଘ୍ର ଶଲ୍ୟ ଚିକିହା ଆରୟ ହେବାର ଅଛି ।ଏଲ୍.ଭି.ପି.ଇ.ଆଇ, ଭୁବନେଶ୍ୱରସ୍ଥିତ ଉଚ୍ଚତର କେନ୍ଦ୍ର ଛଡ଼ା ରାଜଗାଙ୍ଗପୁର, ରାୟଗଡ଼ା, କେନ୍ଦୁଝର ଓ ବ୍ରହ୍ମପୁରଠାରେ ୪ଟି କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ମାଧ୍ୟମିକ କେନ୍ଦ୍ର ମଧ୍ୟ ସ୍ଥାପନ କରିଛି । ଜୁଲାଇ ୨୦୦୬ଠାରୁ ମାର୍ଚ୍ଚ ୨୦୧୯ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ମିଠୁ ତୁଲ୍୍ସୀ ଚନରାଇ କେନ୍ଦ୍ରରେ ୧,୨୦୭,୬୦୫ ରୋଗୀଙ୍କର ଚକ୍ଷୁ ପରୀକ୍ଷା ହୋଇଥିବା ୟଳେ ୧୨୯,୧୬୦ ରୋଗୀଙ୍କର ଅସ୍ତୋପଚାର ସଫଳତାର ସହ କରାଯାଇଛି । ଓଡ଼ିଶା ସରକାର କନଜେନିଟାଲ କ୍ୟାଟାରାକ୍ଟ ଓ ରେଟିନୋପ୍ୟାଥି ଅଫ୍ ପ୍ରିମ୍ୟାଚୁରିଟି ପାଇଁ ଏମ୍.ଟି.ସି ପରିସରକୁ ଏକ ସାଧନ କେନ୍ଦ୍ର ରୂପେ ବିବେଚିତ କରାଯାଇଛି । ଉକ୍ରର୍ଷ ସହ ସାମ୍ୟଭାବର ସମନ୍ୱୟ ପାଇଁ ଏହି କେନ୍ଦ୍ର ପ୍ରତିଷା କରାଯାଇଛି ବୋଲି ଡଃ ରଥ କହିଥିଲେ ଯହାରା ସମୟଙ୍କୁ ଉଚ୍ଚ ଗୁଣବତାର ସେବା ଯୋଗାଯାଇପାରିବ । ସେ କହିଥିଲେ ଯେ ""ଏହା ଗର୍ବର ବିଷୟ ଯେ ୩୪୪,୪୦୧ ରୋଗୀଙ୍କୁ ଏଯାବତ୍ ନିଃଶୁକ୍କ ସେବା ଯୋଗାଇ ଦିଆଯାଇଛି ।"ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ମଧ୍ୟରେ ଚକ୍ଷ୍ର ରୋଗ ସମ୍ପର୍କୀୟ ସଚେତନତାର ପରିପ୍ରସାର ପାଇଁ ଏଲ୍.ଭି.ପି.ଇ.ଆଇ ପ୍ରତିଶ୍ରତିବଦ୍ଧ । ସେଥିପାଇଁ ୨୦୨୦ ମସିହାରେ "ସାଇକ୍ଲୋଥନ୍ ୨୦୨୦- ଉନ୍ନତ ଦୃଷ୍ଟି ଶକ୍ତି ଓ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ପାଇଁ ସାଇକେଲ୍ ଚଲାନ୍ତୁ' କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଆୟୋଜନ କରୁଛି । ସମୀପ ଦୃଷ୍ଟିଦୋଷ ଓ ତାହାର ପ୍ରତିକାର ପାଇଁ ଏହି ସାଇକ୍ଲୋଥନ୍ ବାର୍ଡା ପ୍ରସାରିତ କରିବ । ମନୁଷ୍ୟର ସର୍ବାଙ୍ଗୀନ ବିକାଶ ଯଥା ସାମାଜିକ, ଶାରୀରିକ ଓ ଭାବଗତ ଅଭ୍ୟୁଦୟ ପାଇଁ ସାଇକେଲ୍ ଚାଳନାର ବ୍ୟାପକ ଆବଶ୍ୟକତା ରହିଛି ।

ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରୁ ମିଳୁଥିବା ଅର୍ଥ ଗରିବ ରୋଗୀଙ୍କୁ ମାଗଣା ଚଷମା ଦେବା ପାଇଁ ବ୍ୟବହାର କରାଯିବ । ଭବିଷ୍ୟତର ସ୍ୱଚ୍ଛ ଏବଂ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ ପରିବହନ ଓ ଯୋଗାଯୋଗ ବ୍ୟବସ୍ଥା ଦ୍ୱାରା ଗ୍ରାହକ ଏବଂ ବଜାର ଉପରେ ସକାରାତ୍ମକ ପ୍ରଭାବ ଅନୁଭୂତ ହେବାର ଆଶା ରହିଛି । ଗ୍ରାହକ ପରିବେଶ ପ୍ରଦୂଷଣ ମୁକ୍ତ ଯାନକୁ ଅଧିକ ପସନ୍ଦ କରିବା ସହିତ ଏଭଳି ଜ୍ଞାନକୌଶଳର ଚାହିଦା ବୃଦ୍ଧି ପାଇବାର ଯଥେଷ୍ଟ ସୟାବନା ରହିବ ବୋଲି ଟୟୋଟା କିଲୋୟର ମୋଟରର ଉପସଭାପତି ତଥା ପୂର୍ଶର୍କାଳୀନ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଶେଖର ବିଶ୍ୱନାଥନ୍ ସ୍ୱଚନା ଦେଇଛନ୍ତି ।



Event	Inauguration of L V Prasad Eye Institute City Centre
WEB NEWS PORTAL	Aei Odisha
(English & Odia)	(www.aeiodisha.com)
Page Link	https://www.aeiodisha.com/2019/07/08/%e0%ac%b2%e0%ad%81%e0%ac%87%e0%ac%b8%e0%ad%8d-%e0%ac%b0%e0%ad%8b%e0%ac%a1%e0%ad%8d%e0%ad%8d%e0%ac%b0%e0%ad%87-%e0%ac%96%e0%ad%8b%e0%ac%b2%e0%ac%bf%e0%ac%b2%e0%ac%be-%e0%ac%b2%e0%ad%8d/
Date	4 th July 19



ଲୁଇସ୍ ରୋଡ୍୍ରେ ଖୋଲିଲା ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଚକ୍ଷ୍ର ପ୍ରତିଷାନର ସିଟି ସେଂଟର୍ କାର୍ଯ୍ୟରତ ଜନସାଧାରଣଙ୍କୁ ଯୋଗାଇବ ସେବା

ଭୁବନେଶ୍ୱର କୁଲାଇ ୪, ୨୦୧୯: ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଚକ୍ଷୁ ପ୍ରତିଷାନର ଏନ୍.ଏ.ବି.ଏଚ୍ ସ୍ୱୀକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ମିଠୁ ତୁଲ୍୍ସୀ ଚନ୍୍ରାଇ ପରିସର ପକ୍ଷରୁ ଚିକିହାର୍ଥୀମାନଙ୍କୁ ବ୍ୟାପକ ସେବା ଚିକିହା ସମ୍ପର୍କିତ ଗବେଷଣା, ଦୃଷ୍ଟିଶକ୍ତି ଅଭିବୃଦ୍ଧି, ପୁନର୍ବାସ ସେବା, ଗୋଷ୍ଠୀଗତ ଚକ୍ଷୁ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ଯଦ୍ୱ ଓ ଚକ୍ଷୁଗତ ଶିକ୍ଷା କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଆଦି ହାତକୁ ନିଆଯାଇଛି । ସହରରେ କାର୍ଯ୍ୟରତ ବୃତିିଧାରୀ ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ପରିକଳ୍ପେ ଏଲ୍.ଭି.ପ୍ରସାଦ ଚକ୍ଷୁ ପ୍ରତିଷାନ ପକ୍ଷରୁ ସିଟି ସେଂଟର ଖୋଲିବା ପାଇଁ ଚିନ୍ତା କରାଯାଇଥିଲା । ଏହି ସିଟି ସେଂଟରକୁ ଏଲ୍.ଭି.ପି.ଇ.ଆଇର କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ଉପାଧ୍ୟକ୍ଷ ଶ୍ରୀ ଆତ୍ମାକୁରୀ ରାମମ୍ବ, କାନାଡା ଭ୍ୟାଙ୍କୋଭରସ୍ଥିତ ବ୍ରିଟିଶ୍ କଲୟିଆ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟର ଭିଜିଟିଂ କ୍ଲିନିକାଲ୍ ପ୍ରଫେସର ଡଃ ପିଟର ଡୋଲମ୍ୟାନଙ୍କ ଉପସ୍ଥିତିରେ ଉଦ୍୍ଘାଟନ କରିଥିଲେ ।

ଏହି କେନ୍ଦ୍ର ଉଦ୍୍ଘାଟନ ଅବସରରେ ଭୁବନେଶ୍ୱରିୟିତ ଉଚ୍ଚତର ମିଠୁ ତୁଲ୍୍ସୀ ଚନରାଇ ପରିସରର ମୁଖ୍ୟ ତଃ ସୂର୍ଯ୍ୟସ୍ନାତ ରଥ କହିଛନ୍ତି ""ଆମେ ବିଗତ ୧୩ ବର୍ଷ ଧରି ଓଡ଼ିଶାର ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ସେବା କରିଆସୁଛୁ ଓ କ୍ରମାଗତ ପାଖ ଓ ଦୂର ସବୁଠାରୁ ରୋଗୀଙ୍କ ସଂଖ୍ୟା ବଢ଼ିବା ଲକ୍ଷ୍ୟ କରୁଛୁ । ତେଣୁ କାର୍ଯ୍ୟରତ ଜନସାଧାରଣ ତାଙ୍କର କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ସମୟ ପରେ ମଧ୍ୟ ଯେପରି ସେବା ପାଇପାରିବେ ସେଥିପାଇଁ ଆମ ସହର ମଧ୍ୟରେ ଲୁଇସ୍ ରୋଡ୍୍ଠାରେ ଏହି କେନ୍ଦ୍ରର ସ୍ଥାପନା କରିଛୁ ।"

ଲୁଇସ୍୍ ରୋଡ୍୍ସିଡ ବହିଃଚିକିହା ବିଭାଗ ଦିନ ୧୦ଟାରୁ ରାତି ୭ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଖୋଲା ରହିବ । ଚକ୍ଷୁ ପରୀକ୍ଷା, ନିଦାନ ଓ ଶଲ୍ୟ ଚିକିହା ପାଇଁ ଏଠାରେ ସମୟ ଅତ୍ୟାଧୁନିକ ଯନ୍ତ୍ରପାତିର ବ୍ୟବସ୍ଥା ରହିଛି । ପୂର୍ଣ୍ଣାଙ୍ଗ ବହିଃ ଚିକିହା ବିଭାଗ ଜୁଲାଇ ୩ରୁ ଆରୟ ହେବା ୟଳେ ଖୁବ୍ ଶୀଘୁ ଶଲ୍ୟ ଚିକିହା ଆରୟ ହେବାର ଅଛି ।

ଏଲ୍.ଭି.ପି.ଇ.ଆଇ, ଭୁବନେଶ୍ରସ୍ଥିତ ଉଚ୍ଚତର କେନ୍ଦ୍ର ଛଡ଼ା ରାଜଗାଙ୍ଗପୁର, ରାୟଗଡ଼ା, କେନ୍ଦୁଝର ଓ ବ୍ରହ୍ମପୁରଠାରେ ୪ଟି କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ମାଧ୍ୟମିକ କେନ୍ଦ୍ର ମଧ୍ୟ ସ୍ଥାପନ କରିଛି । କୁଲାଇ ୨୦୦୬ଠାରୁ ମାର୍ଚ୍ଚ ୨୦୧୯ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ମିଠୁ ତୁଲ୍୍ସୀ ଚନରାଇ କେନ୍ଦ୍ରରେ ୧,୨୦୭,୬୦୫ ରୋଗୀଙ୍କର ଚକ୍ଷୁ ପରୀକ୍ଷା ହୋଇଥିବା ସଲେ ୧୨୯,୧୬୦ ରୋଗୀଙ୍କର ଅସ୍ତୋପ ●ର ସଫଳତାର ସହ କରାଯାଇଛି । ଓଡ଼ିଶା ସରକାର କନ୍ତେନିଟାଲ କ୍ୟାଟାରାକ୍ଟ ଓ ରେଟିନୋପ୍ୟାଥ୍ ଅଫ୍ ପ୍ରିମ୍ୟାଚୁରିଟି ପାଇଁ ଏମ୍.ଟି.ସି ପରିସରକୁ ଏକ ସାଧନ କେନ୍ଦ୍ର ରୂପେ ବିବେଚିତ କରାଯାଇଛି । ଉକ୍ତର୍ଷ ସହ ସାମ୍ୟଭାବର ସମନ୍ଦ୍ରୟ ପାଇଁ ଏହି କେନ୍ଦ୍ର ପ୍ରତିଷା କରାଯାଇଛି ବୋଲି ଡଃ ରଥ କହିଥିଲେ ଯଦ୍ୱାରା ସମୟଙ୍କୁ ଉଚ୍ଚ ଗୁଣବତାର ସେବା ଯୋଗାଯାଇପାରିବ । ସେ କହିଥିଲେ ଯେ ""ଏହା ଗର୍ବର ବିଷୟ ଯେ ୩୪୪,୪୦୧ ରୋଗୀଙ୍କୁ ଏଯାବତ୍ ନିଃଶୁଲ୍ଲ ସେବା ଯୋଗାଇ ଦିଆଯାଇଛି ।"



ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ମଧ୍ୟରେ ଚକ୍ଷୁ ରୋଗ ସମ୍ପର୍କୀୟ ସଚେତନତାର ପରିପ୍ରସାର ପାଇଁ ଏଲ୍.ଭି.ପି.ଇ.ଆଇ ପ୍ରତିଶ୍ରୁତିବଦ୍ଧ । ସେଥିପାଇଁ ୨୦୨୦ ମସିହାରେ "ସାଇକ୍ଲୋଥନ୍ ୨୦୨୦- ଉନ୍ନତ ଦୃଷ୍ଟି ଶକ୍ତି ଓ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ପାଇଁ ସାଇକେଲ୍ ଚଲାନ୍ତୁ' କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଆୟୋଜନ କରୁଛି । ସମୀପ ଦୃଷ୍ଟିଦୋଷ ଓ ତାହାର ପ୍ରତିକାର ପାଇଁ ଏହି ସାଇକ୍ଲୋଥନ୍ ବାର୍ତା ପ୍ରସାରିତ କରିବ । ମନୁଷ୍ୟର ସର୍ବାଙ୍ଗୀନ ବିକାଶ ଯଥା ସାମାଜିକ, ଶାରୀରିକ ଓ ଭାବଗତ ଅଭ୍ୟୁଦୟ ପାଇଁ ସାଇକେଲ୍ ●ଳନାର ବ୍ୟାପକ ଆବଶ୍ୟକତା ରହିଛି । ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରୁ ମିଳୁଥିବା ଅର୍ଥ ଗରିବ ରୋଗୀଙ୍କୁ ମାଗଣା ଚଷମା ଦେବା ପାଇଁ ବ୍ୟବହାର କରାଯିବ ।

ଏଲ୍. ଭି. ପ୍ରସାଦ ଚକ୍ଷ୍ମ ପ୍ରତିଷାନ ସମ୍ପର୍କରେ

ଏଲ୍. ଭି ପ୍ରସାଦ ଚକ୍ଷୁ ପ୍ରତିଷାନ ୧୯୮୭ ମସିହାରେ ହାଇଦ୍ରାବାଦରେ ଏକ ଅଣଲାଭଜନକ, ବେସରକାରୀ, ଜନକଲ୍ୟାଣ ପାଇଁ ଉଦିଷ୍ଟ ସମନ୍ୱିତ ଚକ୍ଷୁ ପ୍ରତିଷାନ ଭାବରେ ଛାପିତ ହୋଇଥିଲା । ଏଲ୍.ଭି.ପି.ଇ.ଆଇ ଦୁଇଟି ଟ୍ରଷ୍ଟ: ହାଇଦ୍ରାବାଦ୍ ଆଇ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ ଏବଂ ହାଇଦ୍ରାବାଦ୍ ଆଇ ରିସର୍ଚ୍ଚ ଫାଉଞ୍ଚେସନ୍ ହାରା ପରି●ଳିତ ହେଉଛି । ଏହି ପ୍ରତିଷାନ ମଧ୍ୟ ବିଶ୍ୱ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ସଂଗଠନର ଭିଜନ ୨୦୨୦: ଦୃଷ୍ଟିଶକ୍ତି ଅଧ୍କାର ଉପକ୍ରମ ପକ୍ଷରୁ ଦୃଷ୍ଟି ବାଧକତା ନିରାକରଣ ପାଇଁ ସହଯୋଗୀ କେନ୍ଦ୍ରର ମାନ୍ୟତା ଲାଭ କରିଛି ଏହି କେନ୍ଦ୍ରର ୧୦ଟି ପ୍ରମୁଖ ଦିଗ ଯଥା କ୍ଲିନିକାଲ୍ ସେବା, ଶିକ୍ଷା, ଗବେଷଣା, ଦୃଷ୍ଟିଶକ୍ତି ଥଇଥାନ, ଗ୍ରାମୀଣ ତଥା ଗୋଷୀ ଚକ୍ଷୁ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ, ଚକ୍ଷୁ ବ୍ୟାଙ୍କ, ଅଧ୍ବକ୍ତବ୍ୟ ତଥା ନୀତି ପରିଯୋଜନା, ଦକ୍ଷତା ନିମାଣ, ଅଭିନବହ୍ୟ ତଥା ଉତ୍ପାଦ ବିକାଶ କ୍ଷେତ୍ରମାନଙ୍କରେ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ରୂପାୟିତ ହେଉଛି ।

ପିରାମିଡୟରୀୟ ସଂଗଠନ ରୂପେ ଏଲ. ଭି. ପ୍ରସାଦ ଚକ୍ଷୁ ପ୍ରତିଷାନର ହାଇଦ୍ରାବାଦସ୍ଥିତ ଉକ୍ରର୍ଷ କେନ୍ଦ୍ର ସହ ଭୁବନେଶ୍ୱର, ବିଶାଖାପାଟଣା ତଥା ବିଜୟୱାଡାରେ ତିନୋଟି ପ୍ରାରୟିକ କେନ୍ଦ୍ର, ୨ ୦ଟି ମାଧ୍ୟମିକ ତଥା ୧୭୯ଟି ପ୍ରାଥମିକ ଚକ୍ଷୁ ସେବା କେନ୍ଦ୍ର ପ୍ରତିଷିତ ହୋଇଛି ଯାହା ଜରିଆରେ ●ରିଟି ରାଜ୍ୟ ତେଲେଙ୍ଗାନା, ଆନ୍ଧ୍ରପ୍ରଦେଶ, ଓଡ଼ିଶା ଓ କର୍ଣ୍ଣାଟକର ଦୁର୍ଗମ ଅଂଚଳରେ ମଧ୍ୟ ଚକ୍ଷୁ ଚିକିହା ଓ ପରାମର୍ଶ ସେବା ପହଂଚିପାରୁଛି ।

